СОЮЗ СТРОИТЕЛЬНЬIХ КОМПАНИЙ
Ypana и Сибири

ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования ССК УрСиб

г. Челябинск

28 августа 2017 N!! 10

П редседатель

рабочей группы Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССЕК УрСиб

Секретарь Балдава Екатерина Борисовна

Присутствовали: Виденин Иван Егорович,

Жиденко Игорь Сергеевич,

Разумова Наталья Михайловна,

Стоякии Игорь Вячеславович,

Чернов Петр Антонович.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Обсуждение вопросов по актуализации стандарта Организация строительного

производства.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

И.Е. Виденин представил первую редакцию проекта стандарта по организации

строительного производства. Стандарт устанавливает общие положения по организации

строительного производства, являющиеся обязательными для всех членов СРО в области

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства. Актуализируемый стандарт заменит СТО НОСТРОЙ 2.33. [4-2011, СТО
НОСТРОЙ 2.33.51-2011 и СТОНОСТРОЙ 2.33.52-2011, т.е. три стандарта по организации
строительства будут объединены в один стандарт, что обеспечит удобство пользования

всеми участниками строительства.

Участники рабочей группы рассмотрели по пунктам представлеlный проект,
выс казали свои замечания и предложения к данному проекту стандарта.

РЕШИЛИ:

1) Поручить директору департамента права Разумовой Н.М. осуществлять правовое

сопровождение (консультирование) при актуализации данного стандарта.

2) Включить в актуализируемый стандарт по организации строительного производства

требования СТО НОСТРОЙ 2.10.64-2012 «Сварочные работы. Правила, контроль
выполнения и требования к результатам работ», распространяемыJ на объекты
строительства, включая многоквартирные жилые дома.

3) Виденину И.Е. доработать первую редакцию проекта актуализируемого стандарта, с

учетом высказанных замечаний и предложений экспертами, до 4.09.201 71.

4) Балдавой Е.Б. подготовить информацию для размещения контента на сайте ССК

У рСиб об актуализации стандарта по организации строительства.

Председатель рабочей группы, J
генеральный директор ССК УрСиб

• 1 , -
Ю.В. Десятков

.

Секретарь R.Б. Балдава